
 

О внесении изменений в Постановление 

Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан от 21.08.2019 № 808 

«Об утверждении Порядка предоставления 

ежемесячной стимулирующей надбавки 

педагогическим работникам - молодым 

специалистам, работающим в 

образовательных учреждениях 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан, за счет средств, 

предоставляемых из бюджета Республики 

Татарстан» 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О 

молодежной политике в Российской Федерации», Исполнительный комитет 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан от 21.08.2019 № 808 «Об 

утверждении Порядка предоставления ежемесячной стимулирующей надбавки 

педагогическим работникам - молодым специалистам, работающим в 

образовательных учреждениях Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан, за счет средств, предоставляемых из бюджета Республики 

Татарстан» следующие изменения: 

пункт 3 приложения 1 изложить в новой редакции: 

«3. Молодой специалист - гражданин Российской Федерации в возрасте до 

35 лет включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 

Документ создан в электронной форме. № 452 от 27.04.2021. Исполнитель: Мухаметзянова Я.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.04.2021 13:06



6 настоящего Федерального закона от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной 

политике в Российской Федерации»), завершивший обучение по основным 

профессиональным образовательным программам и (или) по программам 

профессионального обучения, впервые устраивающийся на работу в соответствии 

с полученной квалификацией.». 

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале  

правовой информации  Республики  Татарстан  в  информационно-

телекоммуникационной  сети Интернет по веб-адресу:  http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: https://verhniy-

uslon.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 

Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                       И.И. Шакиров 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 452 от 27.04.2021. Исполнитель: Мухаметзянова Я.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.04.2021 13:06

https://verhniy-uslon.tatarstan.ru/
https://verhniy-uslon.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № 452 от 27.04.2021 
Инициатор согласования: Мухаметзянова Я.С. Главный специалист 
Согласование инициировано: 27.04.2021 08:56 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: последовательное  

1  Салихов Е.М.  Согласовано 
27.04.2021 - 13:20  

- 

Тип согласования: последовательное  

2  Шакиров И.И.  Подписано 
27.04.2021 - 14:56  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 452 от 27.04.2021. Исполнитель: Мухаметзянова Я.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.04.2021 15:23




